
UCHWAŁA NR XXVII/289/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 poz. 888 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za odpady ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych obowiązujących na terenie Gminy Dragacz: 

1) dla odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie: 

a) za pojemnik 110 l/120 l - 50,00 zł brutto, 

b) za pojemnik 240 l - 110,00 zł brutto, 

c) za pojemnik 1100 l - 300,00 zł brutto; 

2) dla odpadów, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik 110 l/120l - 75,00 zł brutto, 

b) za pojemnik 240 l - 165,00 zł brutto, 

c) za pojemnik 1100 l - 450,00 zł brutto. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych obowiązującą na terenie Gminy 
Dragacz w wysokości 40 zł brutto za 1 m3. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XVIII/202/20 Rady Gminy Dragacz z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz 6391). 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2021 r. poz 1648 

Id: EBE2F89E-4A6E-4181-A489-35DF2FC347AE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały:
1) górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Dragacz;
2) górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, których właściciele nie
są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Dragacz.

Wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, opłat środowiskowych oraz
kosztów transportu powoduje, że niezbędne jest ustalenie nowych górnych stawek opłat.

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być
stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości na terenie Gminy Dragacz, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi
w tym zakresie.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: EBE2F89E-4A6E-4181-A489-35DF2FC347AE. Podpisany Strona 1




